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 دولت و مجلس به دنبال نگاه مشترک
رئیس‌جمهور گفت: مجلس و دولت مصمم هستیم در خدمت 
مردم باشیم. تلاش خواهیم کرد مشکلات مختلف را با همراهی 
و هم‌فکری از پیش رو برداریم و تلاش می‌کنیم وفاق و وحدت را 

به‌عنوان میثاق مشترک داشته باشیم.
مسعود  ریاست‌جمهوری،  اطلاع‌رسانی  پایگاه  گزارش  به   
پزشکیان در صحن علنی مجلس شورای اسلامی با گرامیداشت 
یاد شهید آیت‌الله مدرس اظهار کرد این مرد بزرگ که قهرمان 
آزادی، استقلال و مردانگی و الگوی مردم‌داری بود همواره به‌عنوان 
یک الگو در ذهن‌ها و باورها خواهد ماند. رئیس‌جمهور در ادامه به 
برگزاری جلسه ۳ ساعته غیرعلنی دولت و مجلس به‌منظور بحث 
تبادل نظر درباره مسائل و مشکلات کشور اشاره کرد و گفت: 
تلاش خواهیم کرد مشکلات که با آن مواجهیم را با همدلی و 
همراهی و هم‌فکری از پیش‌رو برداریم و تلاش خواهیم کرد وفاق 
و وحدت را به‌عنوان یک میثاق مشترک بین خودمان داشته باشیم 
و اطمینان دارم اگر بتوانیم با هم و با وحدت عمل کنیم هیچ 
مشکلی در مملکت وجود نخواهد داشت که نتوانیم آن را حل 
کنیم. پزشکیان با بیان اینکه اگر مشکلی که وجود دارد ابتدا باید در 
عملکرد خود آن را جست‌وجو کنیم تصریح کرد: در دنیا برای همه 
مشکلات صدها راه‌حل و تجربه وجود دارد که اگر با هم باشیم 
و بر اساس تجربه و علم و کارشناسی و مدیریت حرکت کنیم به 
امید خدا خواهیم توانست این دغدغه‌هایی که مردم دارند، رفع 
کنیم و باور و ایمان و اعتقاد جامعه را به حکومت انقلاب و اسلام 
افزایش دهیم. رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به جزئیات مباحث 
مطرح شده در نشست مشترک دولت و مجلس تصریح کرد: این 
جلسه فرصتی بود که در جمع رئیس، هیئت‌رئیسه و نمایندگان 
اقدامات صورت‌گرفته در  از  مجلس شورای اسلامی، گزارشی 
حدود ۱۲۰ روز فعالیت دولت چهاردهم ارائه کردم، در این مدت در 
دولت تمام تلاش خود را کردیم کابینه‌ای معرفی کنیم که تا جای 
ممکن وفاق در آن دیده شود و سعی کردیم به‌دوراز رویکردهای 
درنظرگرفتن  با  نگاه‌ها  و  سلایق  همه  از  گروهی،  و  جناحی 
توانمندی‌ها استفاده کنیم. پزشکیان ضمن قدردانی از همراهی 
اعتماد  رأی  در  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان  همدلی  و 
بی‌سابقه به کابینه دولت چهاردهم گفت: این همراهی و همدلی 
نمایندگان، برای ما قوت قلبی بود که بتوانیم ادامه راه را با کمک 
شما نمایندگان عزیز ادامه دهیم و از این بابت از همه شما تشکر 
می‌کنم. رئیس‌جمهور درباره به برخی اقدامات عاجل و فوری دولت 
برای حل مشکلات اولویت‌دار کشور در روزهای آغازین شروع به 
کار نیز اشاره و تصریح کرد: در ابتدای دولت با مشکل مطالبات 

پرستاران، بدهی به گندم‌کاران، مشکلات بازنشستگان و مسائل 
مختلف دیگری درگیر بودیم و تلاش کردیم آنها را تا جای ممکن 
مرتفع کنیم. با همه اینها هم‌زمان توانستیم بودجه سالیانه را به‌موقع 
آماده و به مجلس ارائه کنیم. در اینجا هم باید از نمایندگان به دلیل 
رأی به کلیات بودجه و نظرات کارشناسی و مباحثی که طرح کردند 
تشکر می‌کنم و تلاش می‌شود تا اشکالاتی که در بودجه طرح 
شده است را با مصوبات حل و بودجه را عملیاتی کنیم. پزشکیان 
ضمن ابراز امیدواری نسبت به حل مشکلات کشور به‌ویژه در 
زمینه ناترازی‌ها در بخش انرژی در همکاری و هماهنگی دولت 
و مجلس افزود: امیدوارم دست‌به‌دست هم دهیم و ناترازی‌ها و 
مشکلات را حل کنیم حل این مشکلات امکان‌پذیر نیست مگر 
با کمک شما و مردم و روحانیت. نیاز ما به همدلی و همراهی 
جهت ادامه راه خیلی بیشتر از گام‌هایی است که تاکنون برداشته 
شده است. امیدوارم با کمک و همراهی شما برای ناترازی‌ها راه 

چاره پیدا کنیم. 
رئیس‌جمهور درباره دستاوردهای دولت در سیاست خارجی 
تا  کردیم  تلاش  خارجی  سیاست  حوزه  در  کرد:  خاطرنشان 

جای ممکن با همسایگان مسائل و مشکلاتمان را حل کنیم 
ببخشیم. در  بهبود  را  با کشورهای مختلف هم روابط خود  و 
ملاقات‌های دوجانبه نگاه خودمان به روابط بین‌الملل و ارتباطات 
دوجانبه را تبیین کردیم. پزشکیان با بیان اینکه ما تأکید داریم که 
به‌هیچ‌وجه به دنبال جنگ و خونریزی نیستیم و آنها که جنگ و 
خونریزی را توسعه می‌دهند، همان‌هایی هستند که ادعای صلح 
و حقوق بشر و انسانیت می‌کنند تصریح کرد: برای من به‌عنوان 
یک انسان فارغ از سمتی که دارم قابل‌تصور نیست که رژیمی 
به خود اجازه دهد که روی سر زنان و کودکان و مردم بی‌دفاع و 
غیرنظامی در بیمارستان‌ها و مدارس بمب‌های چندتنی بیندازد. در 
طول جنگ‌های غزه و لبنان رژیم صهیونیستی ده‌هزار کودک را 
به شهادت رسانده است و آنها که مدعی حقوق بشر هستند فقط 
نظاره می‌کنند. این رفتار شرم‌آور است تعجب می‌کنم چطور دم 
از حقوق بشر می‌زنند و ادعا حقوق بشری دارند و از ما هم ایراد 
می‌گیرند؛ اما در برابر جنایات رژیم صهیونیستی ساکت‌اند. شما 
اگر مرد هستید با جنگجویان مبارزه کنید چرا روی سر زنان و 
کودکان و مردم عادی و بی‌دفاع بمب می‌اندازید و شرم‌آور است 

که این فاجعه با پشتیبانی آمریکا و کشورهای اروپایی و کمک 
تسلیحاتی آنها انجام می‌شود. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه »ایران 
به مرزهای هیچ‌یک از همسایگان خود طمع ندارد، تأکید کرد: ما 
معتقدیم امنیت منطقه را کشورهای منطقه می‌توانند برقرار کنند 
و نیازی به حضور بیگانگان در منطقه نیست. در این دولت تلاش 
شد سوءبرداشت‌ها در روابط دوجانبه میان همسایگان برطرف شود 
و از این بابت در منطقه وضعیت بهتری داریم. به‌عنوان‌مثال برای 
اولین‌بار بود که همه کشورهای منطقه تجاوز اسرائیل به ایران را 
محکوم کردند و از همسایگان در قبال این موضع درست قدردانی 
می‌کنم. پزشکیان همچنین در واکنش به حوادث اخیر در سوریه 
نیز اظهار داشت: این مشکلی که در سوریه به وجود آمده با کمک 
کشورهای اسلامی حل شود و کشورهای مسلمان اجازه ندهند که 
درگیری‌های داخل کشورها، زمینه‌ساز مداخله بیشتر بیگانگان در 
منطقه شود. رئیس‌جمهور در پایان خطاب به نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی افزود: قدردان همراهی و همکاری شما هستیم و 
امیدوارم مشکلات را باقدرت و اتکا به رویکردهای کارشناسی حل 

کنیم و خدا کمک کند شرمنده مردم کشور نشویم.

 نماینده ولی‌فقیه و امام‌جمعه اصفهان با تأکید بر اهمیت 
برگزاری هدفمند و مؤثر جلسات شورای فرهنگ عمومی، 
و  کاربردی  موضوعات  انتخاب  دقیق،  برنامه‌ریزی  خواستار 

حضور افراد مرتبط در این شورا شد.
 به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید یوسف طباطبایی‌نژاد در جلسه 
شورای فرهنگی عمومی استان اصفهان افزود: پس از دوران 
کرونا، بسیاری از جلسات مهم کم‌رنگ شد و تصمیم‌گیری‌های 
منطقی جای خود را به اقدامات سطحی و غیرضروری داد. 
او تصریح کرد: این نهاد فرهنگی نباید به جلسات سخنرانی 
محدود شود، بلکه باید به تصمیم‌گیری‌های مؤثر و کاربردی 
بپردازد. امام‌جمعه اصفهان تصریح کرد: در این شورا نباید مانند 
جلسات شورای اداری استان فقط به سخنرانی پرداخته شود 
و حضور افراد غیرضروری در چنین جلساتی، علاوه بر ایجاد 
خستگی، تأثیر چندانی در تصمیم‌گیری‌ها ندارد و جلسات آن 
باید با هماهنگی و برنامه‌ریزی دقیق برگزار شود و تنها افراد 
مرتبط در آن حضور یابند. او خاطرنشان کرد: درگذشته، یک 

هفته پیش از برگزاری جلسات، با مسئولان و مدیرکل ارشاد 
اسلامی هماهنگ می‌کردیم تا موضوعات مهم را مشخص 
کنیم و این رویه باید ادامه یابد تا در جلسات آتی به بررسی 
مسائل اساسی پرداخته شود. آیت‌الله طباطبایی‌نژاد همچنین 
فعالیت  بدون مجوز  اصفهان،  اطراف  باغ‌های  برخی  گفت: 

می‌کنند درحالی‌که برای ساخت‌وساز خانه‌ها، بدون اخذ پروانه 
اجازه فعالیت داده نمی‌شود و شورای فرهنگ عمومی باید در 
باره این‌گونه مسائل تصمیم‌گیری کند. او در باره نقش شورای 
موردنظر در مقابله با تهدیدات فرهنگی اظهار داشت: موضوعاتی 
مانند شناسایی دشمنان اسلام و چگونگی برخورد با آنان، تبیین 

تحلیل‌های قرآنی در مقابل تحلیل‌های رایج و اطلاع‌رسانی 
به مردم، باید در دستور کار شورا قرار گیرد. امام‌جمعه اصفهان 
با اشاره به اهمیت مراسم فرهنگی و مذهبی خاطرنشان کرد: 
برگزاری جلساتی مانند عزاداری‌ها و یادواره‌های شهدا تأثیر 
مثبت زیادی دارد و باید از آنها برای کنترل و مدیریت فرهنگ 
جامعه استفاده شود، اکنون شرایط بهتری نسبت به گذشته 
ایجاد شده و ضروری است موضوعات مهم در این جلسات 
مطرح و تصمیمات کلیدی گرفته شود. نماینده ولی‌فقیه در 
استان تأکید کرد: در صورت برگزاری مستمر و هدفمند جلسات 
شورای فرهنگ عمومی در استان و شهرستان‌ها، این نهاد 
می‌تواند تأثیرات مثبتی بر وضعیت فرهنگ جامعه داشته باشد 
و تصمیمات کارآمدتری اتخاذ کند. امام‌جمعه اصفهان با هشدار 
در باره چالش‌های فرهنگی و اجتماعی موجود، خواستار تقویت 
اتخاذ تصمیم‌گیری‌های  در  نقش شورای فرهنگ عمومی 
کلان شد و تأکید کرد که این شورا باید به ابزاری برای تقویت 

فرهنگ و هویت‌یابی جامعه تبدیل شود.

 برنامه توسعه سازمان ملل متحد به‌منظور تقویت مدیریت 
تالاب و افزایش تاب‌آوری اقلیمی در ایران از ژاپن حمایت 

مالی جدید دریافت می‌کند.
 به گزارش مهر، برنامه توسعه سازمان ملل متحد در 
جمهوری اسلامی ایران با افتخار اعلام می‌کند که دولت ژاپن 
مبلغ ۶۹۰,۰۰۰,۰۰۰ ین را به‌منظور ارتقای مدیریت تالاب‌ها 
ارومیه،  دریاچه  تالاب‌های  در  اقلیمی  تاب‌آوری  افزایش  و 
شادگان، پریشان و انزلی اختصاص داده است. از سال ۲۰۱۴، 
ژاپن یکی از شرکای کلیدی دولت ایران و برنامه توسعه 
سازمان ملل متحد در حمایت از مدیریت پایدار منابع طبیعی 
در حوضه آبریز تالاب‌ها و تنوع‌بخشی به معیشت جوامع 

وابسته به تالاب‌ها بوده است. در مراسم امضای قرارداد در 
تاریخ ۱۱ آذر ۱۴۰۳، دولت ژاپن و برنامه توسعه سازمان ملل 
متحد یادداشت‌های تفاهمی را برای اجرای »پروژه توسعه 
سیستم حفاظت از تالاب‌ها در دریاچه ارومیه و سایر تالاب‌ها 
به همراه جوامع پیرامونی آنها« امضا کردند. این پروژه از سال 
۲۰۲۴ تا ۲۰۲۸ به طور مشترک با همکاری سازمان حفاظت 
محیط‌زیست و سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( 
اجرا خواهد شد. این پروژه بر دستاوردهای گذشته بنا خواهد 
شد که این امر تلاش‌ها برای توسعه موفقیت‌آمیز مدل‌ها 
و شیوه‌های آزمایشی را تسریع خواهد بخشید. با تمرکز بر 
کشاورزی پایدار و معیشت‌های جایگزین سازگار با تغییرات 

اقلیمی، این ابتکار به دنبال ایجاد منافع بلندمدت برای جوامع 
محلی و درعین‌حال حفظ تنوع زیستی تالاب‌ها به‌عنوان 
اکوسیستم‌های حیاتی است. »در دهه گذشته، حمایت بی‌وقفه 
مردم و دولت ژاپن تأثیرات مثبتی در بهره‌وری کشاورزی و 
بهبود معیشت در جوامع هدف داشته است. در چهار سال 
پیش رو، ما به ترویج شیوه‌های کشاورزی نوآورانه با مصرف 
کم آب خواهیم پرداخت، درحالی‌که بر توسعه این شیوه‌ها 
برای آینده‌ای بهتر برای همه، متمرکز خواهیم بود.« گلبهار 
نمتوا، معاون نماینده مقیم برنامه توسعه سازمان ملل متحد 
در ایران. ایران ۲۶ تالاب ارزشمند را تحت کنوانسیون رامسر 
ثبت کرده است که در میان آنها دریاچه ارومیه نیز قرار دارد. 

این تالاب‌ها که زیستگاه گونه‌های متنوع گیاهی و جانوری 
و پرندگان مهاجر هستند، باید در همکاری با جامعه بین‌المللی 
حفاظت شوند. در دهه گذشته، ژاپن از حفاظت دریاچه ارومیه 
حمایت کرده است، اما برای احیای بیشتر این تالاب، مدیریت 
استخراج بی‌رویه آب، توسعه سیستم آبیاری مناسب و سازگار 
با تغییرات اقلیمی، و ایجاد صنایع پایدار مانند اکوتوریسم 
ضروری است. علاوه بر مقابله مستقیم با این چالش‌ها، دانش 
و فناوری‌های این پروژه در دیگر تالاب‌های ایران نیز به کار 
گرفته خواهد شد. امیدواریم پروژه جدیدی که امروز امضا شد، 
به حفاظت از محیط‌زیست و توسعه اقتصادی مناطق اطراف 

تالاب‌ها کمک کند.

»مهاجرت«، ریشه چالش‌های 
فرهنگی استان اصفهان

اصفهـان امـروز: اسـتاندار اصفهـان گفـت: ریشـه 
چالش‌هـای فرهنگی در زمینه فردی، اجتماعی، زیسـت‌ 
محیطـی، اقتصـادی و سـایر مسـائل در اسـتان، پدیـده 

اسـت. مهاجرت 
جلسـه  هفتمیـن  و  نـود  در  جمالی‌نـژاد  مهـدی 
شـورای فرهنـگ عمومـی اسـتان افـزود: بـا مهاجـرت 
بیـن شـهرهای کوچـک و شـهرهای بـزرگ، بسـیاری 
از مصادیـق فرهنگـی، اجتماعـی و هنجارهـا جابه‌جـا 
می‌شـود و مسـوولان و متولیان فرهنگی بایـد تاثیر این 

مسـاله را بـر سالمت روان مـردم بررسـی کننـد.
آسـیب‌های  از  برخـی  اینکـه  افـزود:  جمالی‌نـژاد 
فرهنگـی چندیـن سـال در اسـتان تکـرار می‌شـود و 
اسـتمرار دارد بـه معنای این اسـت که تدابیـر لازم برای 

حـل آن اندیشـیده نشـده اسـت.
او بـا بیان‌اینکـه شـورای فرهنگی عمومـی می‌تواند 
بسـیاری از ایـن مشـکلات را برطـرف کنـد، افـزود: 
نهادهـای اجرایـی و فرهنگـی بایـد بـا افزایـش تحرک 
و تعامـل بـا نهادهـای حاکمیتی بـرای تقویت سـرمایه 
اجتماعـی دولت تالش کنند.جمالی نژاد افـزود: با وجود 
چالش‌هـای موجـود بایـد سـریع، شـفاف و امیدوارانـه 
آسـیب‌های  بـرای  و  رفـت  مشـکلات  حـل  بدنبـال 
فرهنگـی راهکار جدی پیدا کرد.اسـتاندار اصفهان گفت: 
همپوشـانی و انسـجام بخشـی بین نهادهـای فرهنگی 
اسـتان کـه هـر یـک اقدامـات بسـیار خوبـی انجـام 
می‌دهنـد، ضروریسـت. او تاکیـد کرد: بـا توجه‌ به عزمی 
کـه بیـن ائمـه جماعات و نیـز فرمانـداران اسـتان وجود 
دارد موضوعـات و برنامه‌های فرهنگی ابتدا شناسـایی و 
طبقه‌بندی شـود و سـپس با هم‌افزایی و به دور از نقض 

فعالیت‌هـای یکدیگـر اسـتمرار یابد.

 طرد سالانه یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار تبعه غیرمجاز از کشور

 در سـال‌های گذشـته، هـر سـال بیش از یـک میلیون 
و ۲۰۰ هـزار تبعـه غیرمجـاز خارجی از کشـور طردشـده‌اند.

 بـه گـزارش صداوسـیما، مشـاور وزیـر و رئیـس مرکـز 
امـور اتبـاع و مهاجریـن خارجـی وزارت کشـور در حاشـیه 
کمیسـیون سـاماندهی اتبـاع خارجی اسـتان اصفهان گفت: 
سیاسـت دولـت چهاردهـم در حـوزه اتبـاع غیرمجـاز همان 
ادامـه برنامه‌هـای دولـت سـیزدهم اسـت و مـا همچنـان 
بـه مهاجرانـی کـه به‌صـورت قانونـی در کشـور مـا حضور 
آنهـا  بـه  بایـد  کـه  مهمانـی می‌نگریـم  به‌عنـوان  دارنـد 
خدمت‌رسـانی کنیـم. نـادر یاراحمـدی به مهاجـران خارجی 
و اتبـاع غیرمجـاز توصیـه کـرد، از فرصت‌هـای ایـن مرکز، 
ادارات کل اتبـاع اسـتانی و نیـروی انتظامـی اسـتفاده کنند 
و هـر چـه زودتـر کشـور را ترک کننـد در غیر ایـن صورت 
اعمـال قانون می‌کنیـم. مدیرکل امور اشـتغال اتباع خارجی 
وزارت تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی هـم بـا بیـان اینکـه 
مجـوز فعالیـت اتباع مجاز تابع اطلس مشـاغل اسـت گفت: 
به‌عنـوان نیـروی کار مکمـل نـه جایگزیـن، کمتـر از پنـج 
درصـد اشـتغال ایرانیـان، مجـوز کار در اختیار اتبـاع خارجی 
قـرارداده می‌شـود. علـی باقـری از کارفرمایـان خواسـت به 
سـمت قانونمندشـدن و اسـتفاده قانونی از اتباع مجاز بروند. 
معـاون امنیتـی و انتظامـی اسـتانداری اصفهان هـم گفت: 
طـرد افاغنـه غیرمجـاز از اسـتان اصفهـان ادامـه دارد. اکبر 
صالحـی افـزود: بـرای اتباع خارجـی مجاز طبق مقـررات و 
قوانیـن امکان سـرمایه‌گذاری وجود دارد و بـا ۱۰۰ هزار دلار 
امـکان سـپرده‌گذاری و با ۲۵۰ هـزار دلار امـکان راه‌اندازی 

واحدهـای کوچـک تولیـدی را دارند.

 پیش‌نویس سند توسعه دولت 
هوشمند رونمایی شد

 معـاون حکمرانی الکترونیک و هوشمندسـازی دولت از 
تدوین و رونمایی پیش‌نویس سـند توسـعه دولت هوشـمند 
باهمـت معاونـت حکمرانـی الکترونیـک و هوشمندسـازی 

دولـت در سـازمان اداری و اسـتخدامی کشـور خبر داد.
 بـه گـزارش خبرگـزاری صداوسـیما، امیـد مقدمـی بـا 
اعالم ایـن خبـر گفـت: ایـن سـند باتوجه‌بـه مـوارد ارائـه 
شـده در آن، به‌عنوان سـند بالادسـتی تمامی دسـتگاه‌های 
اجرایـی کشـور و مبنای هوشمندسـازی دولـت و حکمرانی 
داده مبنـا در دولـت چهاردهـم خواهد بـود. او افـزود: در این 
سـند تمامـی مـوارد مرتبط بـا بودجـه و منابع، بازمهندسـی 
سـاختارها، فرایندهـا، نیروی انسـانی، زیرسـاخت، آموزش و 
مـدل بلوغ هوشمندسـازی دولت منطبق بـر قانون مدیریت 
داده‌هـا و اطلاعـات ملـی و مـواد فصـل ۲۳ قانـون برنامـه 
هفتم پیشـرفت جمهوری اسالمی ایـران؛ تکالیـف مرتبط 
با اصلاح نظام اداری و سـایر قوانین بالادسـتی تبیین شـده 
اسـت. معاون حکمرانی الکترونیک و هوشمندسـازی دولت 
ادامـه داد: بر اسـاس این گزارش، پیش‌نویس سـند توسـعه 
دولـت هوشـمند بـا هدایـت و راهبـری معاونـت حکمرانی 
الکترونیـک و هوشمندسـازی دولـت در کارگروه تخصصی 
جمعـی از متخصصـان خبـره فنـاوری اطلاعـات کشـور 
و معاونـت مذکـور تدویـن و نـگارش شـده اسـت. او ادامـه 
داد: ایـن پیش‌نویـس پـس از بررسـی و بازخوانـی در جمـع 
نخبگانـی و خبرگانـی این حـوزه برای تصویب و طی سـایر 
مراحـل قانونـی بـه مراجـع ذی‌صالح ارائه می‌شـود و پس 
از تصویـب بـرای اجرا به‌تمامی دسـتگاه‌های اجرایی کشـور 
ابالغ خواهد شـد. مقدمـی در پایـان گفـت: از خصوصیات 
ایـن سـند می‌تـوان بـه قابلیـت دسترسـی بـه مسـتندات 
قابل‌اسـتناد در بـاب نظـارت و ارزیابـی عملکـرد مرتبـط بـا 
تمـام وزارتخانه‌هـا و دسـتگاه‌های اجرایـی کشـور بر مبنای 

سـند مذکـور و سـایر قوانین بالادسـتی اشـاره کرد.

 بار اصلی فعالیت‌های 
فرهنگی بر دوش مردم است

 مدیـرکل تبلیغـات اسالمی اسـتان اصفهـان گفت: 
باتوجه‌بـه اینکـه بـار اصلـی فعالیت‌هـای فرهنگـی بـر 
دوش مـردم اسـت در اسـتان اصفهـان بـه دنبـال ایجاد 
ارتباط مسـتقیم و بدون واسـطه بـا مجموعه‌های مردمی 

. هستیم
 بـه گـزارش فـارس، حجت‌الاسالم مهـدی فوقـی 
در مصاحبـه مطبوعاتـی ایـام فاطمیـه در اداره تبلیغـات 
اسالمی اسـتان اصفهان، اظهـار داشـت: باتوجه‌به اینکه 
بـار اصلـی فعالیت‌هـای فرهنگی بـر دوش مردم اسـت، 
در اسـتان اصفهـان بـه دنبـال ایجـاد ارتباط مسـتقیم و 
بدون واسـطه بـا مجموعه‌های مردمی هسـتیم. او افزود: 
سـازمان تبلیغات اسالمی به‌عنـوان یکـی از رویش‌های 
انقالب، می‌توانـد مأموریت‌هـای خـود را از طریق مردم 
و مجموعه‌هـای مرتبـط پیـش ببـرد کـه یکـی از ایـن 
مجموعه‌هـا، هیئـات مذهبـی هسـتند. فوقی گفـت: در 
سـال‌های اخیـر ارتباطات گسـترده‌ای با هیئـات مذهبی 
اسـتان داشـته‌ایم و با برگـزاری دوره‌های توانمندسـازی، 
آنهـا را به‌روز کرده‌ایم. مدیرکل تبلیغات اسالمی اسـتان 
اصفهـان بیـان کرد: در بحث مسـاجد نیز تالش کردیم 
تا مسـجد به جایـگاه تراز انقلاب اسالمی برسـد، یعنی 
مکانـی کـه علاوه بـر امـور عبـادی، مرکز حل مسـائل 
محلـی باشـد. وی ادامـه داد: در ایـن راسـتا، دوره‌هـای 
توانمندسـازی ائمه جماعات و مسـئولان هیئات مذهبی 
برگزار شـد و دسـتاوردهای مهمی حاصل شد؛ همچنین 
بـه توجـه به نسـل جدیـد و مسـائل دینی آن‌هـا اهمیت 
ویـژه‌ای دادیـم. فوقـی تصریح کـرد: فعال‌سـازی هیئات 
در  فعـال  نوجوانـان   ۱۰۰۰ شناسـایی  و  دانش‌آمـوزی 
فضـای مجـازی و توانمندسـازی و هدایـت آنـان تحـت 
عنـوان طـرح نوآویـن از جمله اقدامـات انجام شـده بوده 
اسـت که در ۲۸ شـهر اجرا شده اسـت. مدیرکل تبلیغات 
اسالمی اسـتان اصفهـان خاطرنشـان کـرد: در نقـاط 
آسـیب‌پذیر و حاشـیه اسـتان، پایگاه‌های اجتماعی ایجاد 
شـد و روحانیـون توانمنـد را مسـتقر کردیم تا عالوه بر 
تبلیـغ، در رفع آسـیب‌های اجتماعی نقش داشـته باشـند 
کـه یکـی از نمونه‌هـای موفـق، تأسـیس مراکـز تـرک 
اعتیـاد و صندوق‌هـای قرض‌الحسـنه توسـط روحانیون 
اسـت. وی عنـوان کـرد: باتوجه‌بـه تأثیرگـذاری قشـر 
بانـوان، طرح‌هایـی ماننـد »دختـران حاج‌قاسـم« برگزار 
شـده اسـت که شـامل همایش‌ها، اردوها و آموزش‌های 
متنـوع اسـت. فوقی تأکیـد کـرد: در زمینه قرآن، اسـتان 
اصفهـان بـا برگـزاری دوره‌هـای تخصصـی و عمومی و 
شـرکت بیـش از ۱۰۰۰ نفـر در طـرح حفـظ تخصصـی 
یکی از پیشـتازان کشـور اسـت؛ مسـابقات و رقابت‌های 
قرآنی نیز مورد اسـتقبال گسـترده مردم قرار گرفته است. 
مدیـرکل تبلیغات اسالمی اسـتان اصفهان خاطرنشـان 
کـرد: بـا بهره‌گیـری از ظرفیت‌هـای مردمـی و حمایـت 
مأموریت‌هـای  می‌توانیـم  خودجـوش،  فعالیت‌هـای  از 
نظـام را پیـش ببریم. وی اضافه کرد: یکـی از محورهای 
اصلـی فعالیت‌های ما، تقویت هیئات مذهبی در راسـتای 
مسـائل روز است که شـامل موضوعات مقاومت، همدلی 
بـا مردم لبنـان، و اقدامـات اجتماعی اسـت. فوقی گفت: 
با تشـکیل سـتاد فاطمیـه در اسـتان، هیئـات مذهبی در 
و  آمـوزش  دارنـد؛  فعالیت‌هـای گسـترده‌ای مشـارکت 
توانمندسـازی هیئات منتخب استان و همچنین برگزاری 
انتخابـات شـورای هیئات مذهبـی از اقدامـات مهم بوده 
اسـت. مدیرکل تبلیغات اسالمی اسـتان اصفهان افزود: 
هیئـات مذهبـی علاوه بر برگـزاری مراسـم‌های عبادی، 
در بحران‌هایـی چـون کرونـا و حمایـت از لبنـان، نقـش 
مؤثـری ایفـا کرده‌انـد. هیئت‌هـای مختلف، بـا همکاری 
اداره کل تبلیغـات اسالمی، کمک‌هـای مردمی و پخش 
غـذا را در مناطق آسـیب‌دیده لبنـان به انجام رسـانده‌اند.

ÁÁ میزبـان چهاربـاغ  فرهنگـی  گـذر   
بـود خواهـد  فاطمـی  عـزاداران 

 محمدحسـن مهرپرور، رئیس شورای هیئات مذهبی 
اصفهـان در ادامـه ایـن جلسـه اظهـار داشـت: برنامـه 
عـزاداری هیئـات مذهبـی و مـردم ولایت‌مـدار اسـتان 
اصفهـان به‌صـورت منسـجم و منظم در شـب شـهادت 
حضـرت زهـرا )س( برگـزار می‌شـود. او افـزود: از میدان 
امـام حسـین )ع( عـزاداران بـه سـمت گـذر فرهنگـی 
چهاربـاغ حرکت می‌کنند و در مسـیر پنـج توقفگاه برای 
منبر و عزاداری در نظر گرفته شـده اسـت و پایان مراسـم 
در مدرسـه امام صادق )ع( خواهد بود. مهرپرور بیان کرد: 
ایـن برنامه هر سـال شـب شـهادت حضرت زهـرا )س( 
برگزار می‌شـود و امسـال شـامگاه چهارشـنبه ۱۴ آذرماه 
خواهـد بـود. هیئات مذهبـی به‌عنوان محور این مراسـم 
حضـور دارنـد. رئیـس شـورای هیئـات مذهبـی اسـتان 
اصفهـان گفـت: بیـش از ۷۰ هیئـت مذهبـی به‌عنـوان 
کارگـزار ایـن مراسـم فعالیت دارنـد و هیئات متعـددی از 
سراسـر اسـتان در ایـن قافلـه حضـور پیدا می‌کننـد. وی 
خاطرنشـان کـرد: همچنیـن در موکب‌هـای مسـتقر در 
مسـیر چهارباغ از شامگاه دوشـنبه عزاداری حضرت زهرا 
برگزار می‌شـود. مهرپـرور تأکید کرد: این مراسـم باهدف 
تقویـت پیوند میـان مـردم و هیئات مذهبی و مشـارکت 
خانوادگـی برگـزار می‌شـود و برنامه‌ریزی‌هـای دقیـق و 
همکاری نهادهایی مانند مدیریت شـهری برای تسـهیل 
حضـور افـراد انجام شـده اسـت. رئیـس شـورای هیئات 
مذهبـی اسـتان اصفهان گفـت: در بحث تـدارکات، تمام 
هزینه‌هـا و نیازهـای مراسـم، اعـم از اتوبـوس، مواکـب، 
و تجهیـزات صوتـی، به‌وسـیله بانیـان هیئت‌هـا تأمیـن 
می‌شـود و از منابـع مالـی عمومـی هزینـه‌ای برداشـت 
نمی‌شـود. او افـزود: همچنین، شـعار ایام فاطمیه امسـال 
بـا محوریـت مثـل زهـرا پـای حـق می‌ایسـتیم انتخاب 
شـده کـه هماهنگی خاصـی با موضـوع شـیعیان لبنان 
دارد. ایـن شـعار به‌تمامی هیئت‌ها منتقل شـده و فضای 
مراسـم بـا تأکیـد بـر مظلومیـت بی‌بدیل حضـرت زهرا 

)س( تنظیم شـده اسـت.

مجلـس  گفـت:  اسالمی  شـورای  مجلـس  رئیـس   
دوازدهـم معتقـد بـه همـکاری بـا دولـت اسـت. طبیعی 
اسـت کـه توقعات خلاف قانون و مسـائل فرعـی در این 

نـدارد. قرار  چهارچـوب 
 بـه گـزارش ایسـنا، محمدباقـر قالیبـاف، اظهـار کـرد: 
مجلـس دوازدهـم در مسـیر چهارسـاله پیـش روی خود 
تحقـق حداکثـری احـکام برنامـه هفتـم توسـعه را در 
همـکاری با دولت وظیفـه محوری خـود می‌داند. رئیس 
مجلـس تأکیـد کـرد: برنامـه هفتـم مـا را از سـردرگمی 
کـه  همان‌طـور  می‌دهـد.  نجـات  تصمیم‌گیری‌هـا  در 
قباًل هـم گفتیم مجلـس دوازدهـم معتقد بـه همکاری 
بـا دولـت اسـت. طبیعـی اسـت کـه توقعـات خالف 
قانـون و مسـائل فرعـی در ایـن چهارچـوب قرار نـدارد. 
همچنیـن با آغاز بررسـی لایحـه بودجه خـود را موظف 
می‌دانیـم کـه بودجـه‌ای واقع‌بینانـه و در جهـت حـل 
مسـائل مـردم تصویـب کنیـم. قالیبـاف عنوان کـرد: در 
خصـوص تحـولات منطقه نیز لازم اسـت عرض کنم از 

آتش‌بـس صورت‌گرفتـه در لبنان اسـتقبال می‌کنیم و از 
اینکـه مـردم عزیـز لبنان با سـربلندی در حال بازگشـت 
را سـپاس  بـزرگ  خداونـد  منـازل خـود هسـتند،  بـه 

می‌گوییـم و از رزمنـدگان حـزب‌الله تشـکر می‌کنیـم 
کـه باعـزت، افتخـار، شـجاعت و درایـت و خلاقیـت 
مقاومـت کردنـد و جنگیدنـد و هرگـز اجـازه ندادند یک 

وجـب از خـاک کشورشـان بـه دسـت دشـمن صهیونی 
بیفتـد و بسـیار امیدواریـم کـه شـاهد آتش‌بـس در غزه 
بـا رعایـت خواسـته‌های مقاومـت باشـیم. او ادامـه داد: 
همچنین حملات چند روز گذشـته توسـط گروهک‌های 
تروریسـتی به حلـب و مناطق شـمال غرب سـوریه، آن 
هـم دقیقاً پـس از برقـراری آتش‌بس لبنـان را محکوم 
می‌کنیـم. زمان‌بندی ایـن تحرکات حاکـی از وجود یک 
طراحـی صهیونیسـتی - آمریکایـی بـرای ناامن‌سـازی 
منطقـه ماسـت. در این شـرایط لازم اسـت کـه عقلای 
منطقـه برای خنثی‌سـازی این توطئه خطرنـاک و مقابله 
بـا اقدامات تروریسـت‌ها در سـوریه و منطقـه وارد عمل 
شـوند. مـا بـه طـور قاطـع از حاکمیـت ملـی و تمامیت 
سـرزمینی سـوریه حمایـت می‌کنیم و پشـتیبان دولت و 
ملـت ایـن کشـور در مقابله بـا گروهک‌های تروریسـتی 
هسـتیم. طراحـان ایـن تحـرکات هـم بداننـد کـه بازی 
بـا کارت سـیاه تروریسـم روزی دامـن خـود آنـان را در 

سرزمینشـان خواهـد گرفت.

خبــر

 نجات از سردرگمی در تصمیم‌گیری‌ها با برنامه هفتم توسعه

ضرورت کاربردی شدن جلسات شورای فرهنگ عمومی

همکاری ایران و ژاپن در زمینه تقویت مدیریت تالاب‌ها

خبــر


